

Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÍNDICE:				
Licitações	PP	17.2021 PMBJ - ARP	Pág.	02
Licitações	PP	18.2021 PMBJ - ARP	Pág.	03
Licitações	PP	19.2021 PMBJ - ARP	Pág.	04
Licitações	PP	20.2021 PMBJ - ARP	Pág.	06
Licitações	PP	21.2021 PMBJ - ARP	Pág.	13

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de
Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00016/2021

Aos 28 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Praça Prefeito Antônio Rolim - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 05, de 14 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00017/2021 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS, COMO TAMBEM SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS A ATENDER OS VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS) PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DESTE REGISTRO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - CNPJ nº 08.923.989/0001-17.

VENCEDOR: Pedro Manguiera de Aquino				
CNPJ: 24.099.731/0001-02				
TOTAL: 394.270,00				
1 - VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS (CAMINHÃO)				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	SERVIÇO DE MÊCANICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM, RECARGA E/OU SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, SOCORRO MECÂNICO PARA VEÍCULOS DA P.M.BOM JESUS CAMINHÃO). QUANTIDADE ESTIMADA DE SERVIÇO DE HORAS/HOMEM 200 h X R\$ 150,00 = R\$ 30.000,00		H/H	200
2	PEÇAS PARA VEÍCULOS DA P.M.BOM JESUS – PERCENTUAL DE DESCONTO. VALOR ESTIMADO R\$ 35.000,00		%	1
Total do Lote 1				57.850,00
2 - VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS (CARRO DE PASSEIO, CAMINHONETE E VAN)				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
3	SERVIÇO DE MÊCANICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM, RECARGA E/OU SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, SOCORRO MECÂNICO PARA VEÍCULOS DA P.M.BOM JESUS. QUANTIDADE ESTIMADA DE SERVIÇO DE HORAS/HOMEM 300 h X R\$ 150,00 = R\$ 45.500,00		H/H	300

4	PEÇAS PARA VEÍCULOS DA P.M.BOM JESUS – PERCENTUAL DE DESCONTO. VALOR ESTIMADO R\$ 70.000,00		%	1
Total do Lote 2				102.795,00
3 - VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS (ÔNIBUS)				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
5	SERVIÇO DE MÊCANICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM, RECARGA E/OU SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, SOCORRO MECÂNICO PARA VEÍCULOS DA P.M.BOM JESUS. QUANTIDADE ESTIMADA DE SERVIÇO DE HORAS/HOMEM 350 h X R\$ 150,00 = R\$ 52.500,00		H/H	350
6	PEÇAS PARA VEÍCULOS DA P.M.BOM JESUS – PERCENTUAL DE DESCONTO. VALOR ESTIMADO R\$ 100.000,00		%	1
Total do Lote 3				135.725,00
4 - VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS (MAQUINA PESADA)				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
7	SERVIÇO DE MÊCANICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM, RECARGA E/OU SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, SOCORRO MECÂNICO PARA VEÍCULOS DA P.M.BOM JESUS. QUANTIDADE ESTIMADA DE SERVIÇO DE HORAS/HOMEM 250 h X R\$ 200,00 = R\$ 50.000,00		H/H	250
8	PEÇAS PARA VEÍCULOS DA P.M.BOM JESUS – PERCENTUAL DE DESCONTO. VALOR ESTIMADO R\$ 60.000,00		%	1
Total do Lote 4				97.900,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00017/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.**Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985****Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB****Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB**

representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00017/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00017/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- Pedro Mangueira de Aquino.

CNPJ: 24.099.731/0001-02.

lote(s): 1 - 2 - 3 - 4.

Valor: R\$ 394.270,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 28 de Setembro de 2021

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00018/2021**

Aos 28 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Praça Prefeito Antônio Rolim - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 05, de 14 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00018/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E REBOMBINAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS CONFORME SOLICITAÇÃO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - CNPJ nº 08.923.989/0001-17.

VENCEDOR: C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 03.538.267/0001-25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 0,5 CV MONOF 4"		UND	5	1.195,00	5.975,00
2	BOMBA SUBMERSA 1.0 CV MONOF 4"		UND	4	1.395,00	5.580,00
3	BOMBA SUBMERSA 1.5 CV MONOF 4"		UND	3	1.590,00	4.770,00
4	BOMBA SUBMERSA 2.0 CV MONOF 4"		UND	5	1.849,00	9.245,00
5	BOMBA SUBMERSA 1.0 CV TRIF 4"		UND	2	1.390,00	2.780,00
6	BOMBA SUBMERSA 3.0 CV TRIF 4"		UND	2	1.990,00	3.980,00
20	CABO PP 3X2,5		METRO	700	11,45	8.015,00

21	CABO PP 3X1,5		METRO	400	6,95	2.780,00
						TOTAL 43.125,00

VENCEDOR: H MORENO COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

CNPJ: 08.923.815/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	CANO ROSCÁVEL 1"		METRO	300	12,00	3.600,00
8	CANO ROSCÁVEL 1.1/4"		METRO	200	22,00	4.400,00
9	LUVA FERRO 1"		UND	80	13,50	1.080,00
10	LUVA FERRO 1.1/4"		UND	50	20,00	1.000,00
11	RELÉ NIVEL TRIF 380V		UND	20	160,00	3.200,00
12	RELÉ NIVEL MONOF 220V		UND	40	160,00	6.400,00
13	RELÉ SOBRECARGA		UND	40	69,00	2.760,00
14	RELÉ CONTACTOR 220V		UND	40	75,00	3.000,00
15	RELÉ CONTACTOR 380V		UND	20	75,00	1.500,00
16	CAPACITOR PERMANENTE 20UF		UND	40	27,00	1.080,00
17	CAPACITOR PERMANENTE 30UF		UND	40	39,00	1.560,00
18	CAPACITOR PERMANENTE 35UF		UND	40	44,00	1.760,00
19	CAPACITOR PERMANENTE 40UF		UND	20	51,00	1.020,00
23	ELETRODO		UND	100	35,00	3.500,00
24	SELO MECÂNICO T-11 16MM		UND	50	33,00	1.650,00
26	RELE TPC		UNID	30	24,00	720,00
						TOTAL 38.230,00

VENCEDOR: MILOR PERFURACOES E ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 40.292.556/0001-13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
22	CABO PP 3X4.0		METRO	1000	18,00	18.000,00
						TOTAL 18.000,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00018/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00018/2021, que fizeram adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00018/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 03.538.267/0001-25.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 20 - 21.

Valor: R\$ 43.125,00.

- H MORENO COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.

CNPJ: 08.923.815/0001-54.

Item(s): 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 23 - 24 - 26.

Valor: R\$ 38.230,00.

- MILOR PERFURACOES E ENGENHARIA EIRELI.

CNPJ: 40.292.556/0001-13.

Item(s): 22.

Valor: R\$ 18.000,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 28 de Setembro de 2021

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00019/2021

Aos 28 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Praça Prefeito Antônio Rolim - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 05, de 14 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00019/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INOFORMÁTICA EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS E SUAS SECRETARIAS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - CNPJ nº 08.923.989/0001-17.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA									
CNPJ: 40.876.269/0001-50									
TEM	ESPECIFICAÇÃO	MA	U	Q	P.	P.T			
		RCA	NID.	UANT.	UNIT.	OTAL			
0	MONITOR: TIPO:		NID		20	83	600,00		16.

	LED. TAMANHO: 19". FORMATO: 16:9 WIDESCREEN. RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768. CONECTOR DE ENTRADA: D-SUB (VGA). CABO D-SUB INCLUSO								
1	NOTEBOOK REQUISITOS MÍNIMOS PROCESSADOR: INTEL CORE I3, FREQUÊNCIA 2.0GHZ, 3MB CACHE, 2 NÚCLEOS E 4 THREADS. MEMÓRIA RAM: 4GB DDR4 SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 - IDIOMA PORTUGUÊS PT-BR, 64 BITS, ORIGINAL (PERMANENTE ATIVADO) COM O SELO DE AUTENTICIDADE DA MICROSOFT VISIVELMENTE IDENTIFICADO. SSD: 256GB TELA: 14" HD CONEXÕES: RJ45, SAÍDA HDMI.	NID	L	5	330,00	3.	650,00	16.	
2	NOTEBOOK COM DESEMPENHO SUPERIOR - REQUISITOS MÍNIMOS PROCESSADOR: INTEL CORE I5-1035G1, 10ª GERAÇÃO, FREQUÊNCIA TURBO MAX	NID	L	1	930,00	4.	30,00	4.9	

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.**Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985****Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB****Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB**

REFRIGERAÇÃO.					
TOTAL				49	800,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00019/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00019/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00019/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

CNPJ: 40.876.269/0001-50.

Item(s): 10 - 11 - 12.

Valor: R\$ 38.180,00.

- REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: 11.004.395/0001-17.

Item(s): 9.

Valor: R\$ 49.800,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 28 de Setembro de 2021

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00020/2021**

Aos 28 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Praça Prefeito Antônio Rolim - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal

nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 05, de 14 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00020/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS-PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - CNPJ nº 08.923.989/0001-17.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ANTENA PARABÓLICA ? KIT COMPLETO DE ANTENA PARABÓLICA, COM RECEPTOR ANALÓGICO, LNBF MONOPONTO E CABO RG59 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12 METROS. ANTENA TELADA COM 150CM. CONECTOR RG59. RECEPTOR COM CAPACIDADE PARA ATE 60 CANAIS. ÁUDIO FIXO. CONTROLE REMOTO INTELIGENTE. FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 950 À 2050MHZ. LARGURA DE FAIXA DE FI: 18/27 MHZ. CONSUMO (LIGADO): 10W. CONSUMO STAND BY: 5W. TENSÃO AUTOMÁTICA DE ENTRADA: 90 À 240VOLTS		UND	6	525,00	3.150,00
10	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO: FREQUÊNCIA DE 2.4GHZ; VISOR LUMINOSO; REDISCAGEM; APROXIMADAMENTE 1 MILHÃO DE CÓDIGOS DE SEGURANÇA; CIRCUITO DE REDUÇÃO DE RUÍDO; TECLA MUDO; LOCALIZADOR DE FONE; 3 OPÇÕES DE VOLUMES DE ÁUDIO; 10 MEMÓRIAS; TECLA FLASH; 4 TIPOS DE CAMPAINHA COM 2 OPÇÕES DE VOLUME; OPÇÃO DE CAMPAINHA DESLIGADA; AUTO?ATENDIMENTO; 20 CANAIS COM BUSCA AUTOMÁTICA; AUTONOMIA DA BATERIA: 96 HORAS EM REPOUSO E 5 HORAS EM USO CONTÍNUO; TENSÃO 110/220V; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. ITENS INCLUSOS: 01 BATERIA; 01 ADAPTADOR DE VOLTAGEM (FONTE); 01 MANUAL DO USUÁRIO (EM PORTUGUÊS) E TERMO DE GARANTIA ANEXO; 01 MONOFONE; 01 BASE; 01 FIO LISO		UND	2	145,00	290,00
11	APRELHO DE TELEFONE FIXO COM FIO, DE MESA		UND	2	99,00	198,00
20	BEBEDOURO ÁGUA PARA GARRAFÃO 20 L, MATERIAL AÇO, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA		UND	20	625,00	12.500,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

	EPOXI PÓ, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 3 L/H, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS, TAMPA SUPERIOR E FRONTAL, APARADOR DE ÁGUA, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 305 MM, PROFUNDIDADE 330 MM, COR A ESCOLHER								
28	CAMA, MATERIAL MADEIRA, TIPO BOX/SOLTEIRO, COM PÉS, COMPRIMENTO 1,88 M, LARGURA 0,88 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI ÁCARO, ANTIALÉRGICO, ANTIMOFO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 MESES	UND	20	1.070,00	21.400,00				
33	CÔMODA COM QUATRO GAVETAS, PÉS, EM MDP.	UND	5	590,00	2.950,00				
34	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L ? UM COLETOR VERDE PARA VIDRO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; ? UM COLETOR AZUL PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; ? UM COLETOR AMARELO PARA METAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; ? UM COLETOR VERMELHO PARA PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; ? UM COLETOR MARROM PARA LIXO ORGÂNICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.	UND	10	950,00	9.500,00				
36	FITA ANTROPOMÉTRICA ? DESTINADO A MEDIÇÃO DE PERÍMETRO CORPORAIS. DEVE SER DE MATERIAL MALEÁVEL, INELÁSTICO, INEXTENSÍVEL, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. FITA FABRICADA EM AÇO COM ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO. ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETRO, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM. ESCALA NUMÉRICA COM NO MÍNIMO 200CM ÚTEIS. ESCALA NUMÉRICA COM INDICAÇÃO DA DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10CM. FITA COM ÁREA EM BRANCO ANTES DA LINHA "ZERO" PARA PERMITIR MENSURAÇÃO ADEQUADA. FITA DEVERÁ TER DISPOSITIVO DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAIXA PROTETORA DA FITA DESER CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE E LEVE. OPCIONALMENTE A CAIXA PROTETORA DA FITA DEVERÁ TER DISPOSITIVOS DE TRAVA. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	20	25,00	500,00				
40	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 410 L CAPACIDADE LÍQ. CONGELADOR: 100L CAPACIDADE LÍQ. REFRIGERADOR: 310 L; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 400 L; CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100 L; CAPACIDADE BRUTA REFRIGERADOR: 300 L; TENSÃO: 220V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CONSUMO CLASSIFICAÇÃO: 58,1 KWH/MÊS (220V); COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS(AXLXP): 186,5X70,2X73,3CM.	UND	5	3.130,00	15.650,00				
41	KIT COLCHONETES (1,85X0,65X0,05M)	UND	10	145,00	1.450,00				
42	KIT COLCHONETES (100X60 CM) ? ESPESSURA 03 CM	UND	10	99,00	990,00				
43	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ? CAPACIDADE 8 LITROS, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL E REMOVÍVEL, COM TAMPA, GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO, POTENCIA DE 0,5 CV, CAPACIDADE DO CORPO PARA 8 LITROS. 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA ENQUANTO DURAR A GARANTIA.	UND	3	810,00	2.430,00				
44	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMÉSTICO ? CARACTERÍSTICAS GERAIS ? 4 VELOCIDADES ? FUNÇÕES PULSAR E AUTOLIMPEZA ? COPO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO ? CONJUNTO DE FACAS INTEGRADAS AO COPO QUE IMPEDE VAZAMENTOS ? PORTA?FIO ? TAMPA COM ORIFÍCIO DE DOSAGEM ? BASE ANTIDERRAPANTE ? TRAVA NO COPO E NA TAMPA, FUNÇÃO PULSAR, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, COPO ACRÍLICO, LÂMINAS INTEGRADAS AO COPO, PORTA?FIO, TRITURADOR DE GELO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS) 2 CAPACIDADE ÚTIL DO COPO (LITROS) 1,5 POTÊNCIA (W) 500 COR BRANCO.	UND	5	170,00	850,00				
45	MAQUINA DE LAVAR ROUPA ? CAPACIDADE MÍNIMA DE 11 KG, COM FUNÇÕES LAVAGEM, ENXÁGUE E CENTRÍFUGA, TENSÃO 220 VOLTS, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 04 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 03 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI?FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA E CESTO EM INOX. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ?A?	UND	3	2.450,00	7.350,00				

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
46	MAQUINA DE LAVAR ROUPA ? CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 KG, COM FUNÇÕES LAVAGEM, ENXÁGUE E CENTRÍFUGA, TENSÃO 220 VOLTS, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 04 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 03 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI?FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA E CESTO EM INOX. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ?A? EXPEDIDA PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES FORNECIDA PELO FABRICANTE.		UND	2	2.250,00	4.500,00
59	QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20		UND	20	115,00	2.300,00
60	RADIO GRAVADOR, LEITOR CD, ENTRADA USB, 4 WATTS DE POTENCIA		UND	1	399,00	399,00
62	REFRIGERADOR DUPLEX 332 LITROS_ COR BRANCO.02 PORTAS;AUTOEXPULSIVA;PRATELEIRAS NA PORTA;PRATELEIRAS REGULÁVEIS;ILUMINAÇÃO INTERNA;DEGELO AUTOMÁTICO;PÉS NIVELADORES E RODÍZIOS;COR BRANCA;FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 220V ;EFICIÊNCIA ENERGÉTICA : CLASSE A;MANUAL DE INSTRUÇÃO;CERTIFICADO DE GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES		UND	2	2.855,00	5.710,00
64	SUPORTE DE TV DE LED DE 10? A 71?		UND	20	120,00	2.400,00
65	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL TIPO TRIPÉ: MEDIDAS (ALTURA X LARGURA): 2,00 X 2,00 M; ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTOS FOSFÁTICO E LETROSTÁTICO. ACABAMENTO NA COR PRETO TEXTURIZADO; TRIPÉ DE SUSTENTAÇÃO INCORPORADO, MULTIPONTOS DE PARADA PARA AJUSTE DE ALTURA. ALÇA PARA TRANSPORTE EMBUTIDA. PONTEIRA SUPERIOR COM 6 PONTOS PARA AJUSTE DE INCLINAÇÃO; ENROLAMENTO AUTOMÁTICO DA TELA; TELA BRANCA EM PVC ACETINADO COM DUPLA CAMADA E REFORÇO INTERNO COM TRAMA DE ?NYLON?; BORDAS LATERAIS PRETAS; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DA NF		UND	2	930,00	1.860,00
69	VENTILADOR DE MESA 50 CM		UND	10	159,00	1.590,00
TOTAL						97.967,00

VENCEDOR: FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA
CNPJ: 07.986.555/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 24.000 BTU?S, 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HZ, COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES.		UND		23.150,00	6.300,00
TOTAL						6.300,00

VENCEDOR: INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 08.060.934/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	ARMÁRIO DE AÇO GRANDE, COM 04 PRATELEIRAS, COM CHAVE, 02 PORTAS, TAMANHO ALTURA 1,98 X LARGURA 0,90 X PROFUNDIDADE 0,38 CM, COR AZUL OU CINZA, COM CHAVE.		UND	10	610,00	6.100,00
13	ARMÁRIO EM AÇO C/ CHAVE TAM 1,98 X 0,80 CM ? 2 PORTAS		UND	10	610,00	6.100,00
17	ARQUIVO OFICIO PARA PASTA SUSPensa COM 04 GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS QUE PERMITEM ABERTURA TOTAL, EM AÇO MEDINDO 1333 MM X 470 MM 710 MM ? ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE, COM CHAVES DUPLICADAS, PORTA?ETIQUETAS.		UND	6	640,00	3.840,00
61	REFRIGERADOR COM 01 PORTA, 241 LITROS, TENSÃO 220V, COR BRANCA, ALTURA 149CM, LARGURA 48CM, PROFUNDIDADE 65CM		UND		5.1618,00	8.090,00
TOTAL						24.130,00

VENCEDOR: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
CNPJ: 21.062.777/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 12.000 BTU?S, 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HZ, COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES.		UND	10	1.583,00	15.830,00
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 18.000 BTU?S, 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HZ, COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES.		UND		62.355,00	14.130,00
7	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 36.000 BTU?S, 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HZ,		UND	20	5.869,00	117.380,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

	COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES.					
8	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 9.000 BTU'S, 220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60 HZ, COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES.	UND		51.415,00		7.075,00
37	FOGÃO DE 04 BOCAS TIPO FOGÃO CONVENCIONAL. CARACTERÍSTICAS: VOLUME DO FORNO APROXIMADAMENTE 62,3 LITROS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MESA/FORNO: A/B MESA, 220 V OU BIVOLT ? QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW): 3 ? QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW): 1 FORNO ? QUEIMADOR DO FORNO 2,4 DIMENSÕES APROXIMADAS(AXLXP): 87X51X63CM, 2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, PÉS ALTOS. 12 MESES DE GARANTIA.	UND	10	472,00		4.720,00
38	FORNO DE MICROONDAS COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE TOTAL: 27 A 30 LITROS; AJUSTE DE TEMPO E POTÊNCIA; RELÓGIO; DISPLAY DIGITAL; FUNÇÃO DE DESCONGELAMENTO; FUNÇÃO AUTO AQUECIMENTO; TRAVA DE SEGURANÇA QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO MICROONDAS QUANDO ABERTO; PRATO GIRATÓRIO; MÍNIMO DE 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA; TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA AQUECIMENTO DE REFEIÇÕES; TECLA +30 SEGUNDOS (TEMPO MÍNIMO); POTÊNCIA ÚTIL MÍNIMA: 800 W; POTÊNCIA DE CONSUMO MÁXIMA: 1.650W; TENSÃO: 220 V OU BIVOLT	UND	6	673,00		4.038,00
39	FREEZER HORIZONTAL CLASSE ?A? EM CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS E 02 TAMPAS, TEMPERATURA DE 5º A ?18º, TAMPAS DE CHAPA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS, SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DRENO FRONTAL COM TAMPA,	UND		22.879,00		5.758,00

	ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM 58 MM DE ESPESSURA, GÁS ECOLÓGICO R134 A, CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA, GABINETE INTERNO EM CHAPA GALVANIZADA DUPLA FACE, TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO, TENSÃO 220 V OU BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES. UNIDADE.					
66	TV LED 32?? , SMART, HD, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; RESOLUÇÃO EM HD, CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 1 USB, COM WI?FI INTEGRADO, 220 V OU BIVOLT. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE; POSSUIR SUPORTE DE MESA; POSSUIR SUPORTE DE PAREDE.	UND		51.599,00		7.995,00
67	TV LED 40?? , SMART, HD, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; RESOLUÇÃO EM HD, CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 1 USB, COM WI?FI INTEGRADO, 220 V OU BIVOLT. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE; POSSUIR SUPORTE DE MESA; POSSUIR SUPORTE DE PAREDE.	UND		52.070,00		10.350,00
68	VENTILADOR DE COLUNA TIPO TUFÃO 50 CM	UND	10	222,00		2.220,00
70	VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO, 50 CM, 3 HÉLICES, 220V	UND	20	179,00		3.580,00
TOTAL						193.076,00

VENCEDOR: REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA						
CNPJ: 11.004.395/0001-17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
57	PROJETOR MULTIMÍDIA ? O EQUIPAMENTO DEVERA ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: RESOLUÇÃO NATIVA ? SVGA 800X600 ? SUPORTA ATE WXGA 1280X1024. VIDEO ? 500 LINHAS DE TV. TECNOLOGIA LCD 0,63?. 3 LENTES ?		UND		23.770,00	7.540,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

<p>1.440.000 PIXELS. SISTEMA DE CORES ? NTSC 3.58, PAL, SECAM, NTSC 4.43, PAL?M, PAL?N, PAL60. SUPORTA FORMATO DE TELA NORMAL DE 4:3 OU WIDESCREEN DE 16:9 LÂMPADA ? 190 W UHP / 3000 HORAS MODO NORMAL. DISTANCIA DE PROJEÇÃO ? 1,2 MTS A 10,7 MTS. TAMANHO DA TELA ? 40? A 300? ? DIAGONAL. CORES ? 24 BITS ? 16,7 MILHÕES DE CORES. MENU NA TELA COM IDIOMA PORTUGUÊS. ZOOM MANUAL ? 1:1.2. AJUSTE DE INCLINAÇÃO ? MANUAL. AJUSTE DE DISTORÇÃO TRAPEZOIDAL MANUAL. INVERSÃO DE IMAGEM ? PODE SER COLOCADO NO TETO. ENTRADAS DE VÍDEO : 01 X VÍDEO RCA, 01 X SVÍDEO, 01 X 15 PINOS RGB (MONITOR), E HDMI. SAÍDA DE VÍDEO : 01 X 15 PINOS RGB (MONITOR). ÁUDIO ? 01 ENTRADA E 01SAIDA ? MINI JACK STEREO. ENERGIA ? 100/240V ? 50/60HZ AC ACESSÓRIOS INCLUSOS ? MALETA , CABO VGA, CONTROLE REMOTO, MANUAL. O EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO COM SUPORTE UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO NO TETO COMPATÍVEL COM O PROJETER ACIMA E COM AS SEGUINTE LÁSTICAICAS: BASE GIRATÓRIA 360º, HASTES MOVEIS PARA AJUSTE CONFORME A FURACAO DO PROJETER, AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE NO MÍNIMO 9°, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO, PARAFUSO DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO PARA A FIAÇÃO E SUPORTE NO MÍNIMO 15 KG, VIR ACOMPANHADO COM TODOS OS PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NO TETO E MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS. A GARANTIA DEVERA SER DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL.</p>					
<p>58 PURIFICADOR DE ÁGUA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p>		UND	6	845,00	5.070,00
<p>GABINETE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (MAIOR RESISTÊNCIA) DE ALTO IMPACTO SEM EMENDA NA COR BRANCA. BASE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (MAIOR RESISTÊNCIA) DE ALTO IMPACTO. TAMPA PINGADEIRA E LENTE FRONTAL EM PLÁSTICO PS CRISTAL (TRANSPARENTE) DE ALTO IMPACTO. CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO. TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS(MAIOR RESISTÊNCIA), SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA. SIMPLES DE DESMONTAR E TROCAR. VAZÃO APROXIMADA 30 LITROS / HORAS (0.800 ML P/M). RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO PARA ÁGUA GELADA. SISTEMA INTERNO DE FILTRAÇÃO DE TRIPLA AÇÃO COM MANTA DE POLIPROPILENO (PRÉ?FILTRAGEM, RETIRANDO PARTÍCULAS MAIORES), DOLOMITA (EQUILIBRA O PH DA ÁGUA E RETÉM IMPUREZAS, COMO, BARRO, FERRUGEM, ETC) E CARVÃO ATIVADO COM PRATA (BACTERICIDA E RETENÇÃO DE CLORO). THERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 15 GRAUS C E 8 GRAUS C, COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4.000 LITROS OU MÁXIMO 6 MESES. CAPACIDADE DE PRESSÃO: MÍNIMA 3MCA. MÁXIMA 40 MCA. BITOLAS: ENTRADA DE ÁGUA 3/4 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 1,8 L/H (EM AMBIENTE A 25 GRAUS C). CAPACIDADE DE ÁGUA ARMAZENADA: 2 LITROS. TEMPERATURA ENTRE 15 GRAUS C E 8 GRAUS C, COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. CONSUMO MENSAL: 2,1 KW/H. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 46,5X29X41CM (AXLXP). PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO</p>					

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

	BEBEDOURO: 6KG. PADRÃO ACQUA FLEX ELETRÔNICO, LIBELL OU SUPERIOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
71	VENTILADOR DE TETO 130W DE POTÊNCIA, E 3 VELOCIDADES. CARACTERÍSTICAS: ?COMPRIMENTO ? 48CM ?LARGURA ? 23,5CM ?ALTURA ? 26CM		UND	10	188,00	1.880,00
74	SMARTPHONE COM PROCESSADOR OCTA?CORE 1.8GHZ, MEMÓRIA MÍNIMA DE 32G, CÂMERA TRASEIRA COM 13MP OU SUPERIOR, BATERIA COM NO MÍNIMO 3.000Ah E COM SISTEMA OPERACIONAL EM VERSAO ATUALIZADA		UND	10	1.155,00	11.550,00
TOTAL						26.040,00

VENCEDOR: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI
 CNPJ: 35.458.953/0001-82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
14	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO TIPO ESCANINHO ? 1 COPRO DE 5 PORTAS, LARGURA: 345 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1930 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA?ETIQUETAS.		UND	3	469,22	1.407,66
15	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ESCANINHO ? 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA?ETIQUETAS		UND	3	1.293,60	3.880,80
21	CADEIRA COM ACENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, FIXA, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO COM QUATRO PÉS DE FIXAÇÃO		UND	50	123,48	6.174,00
22	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA COM 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, BASE EM		UND	50	294,00	14.700,00

	AÇO CARBONO, COM PINTURA APOX, CAPACIDADE ATÉ 200 KG, PÉS EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO, 81X128,5X41 CM (AXLXP), PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO ? 12,50 KG.					
23	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA PISTÃO FIXO, ESTOFADA		UND	10	304,58	3.045,80
24	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO: ASSENTO/ENCOSTO ? EM MADEIRA COMPENSADA MULTILÂMINAS PRENSADA COM COLA RESINADA À BASE DE URÉIA FORMOL, MOLDADA ANATOMICAMENTE, DENTRO DAS NORMAS ERGONÔMICAS C/NO MÍNIMO 12 MM DE ESPESSURA, ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO, COM 55 MM DE ESPESSURA NO ASSENTO E DE 35 A 45 MM NO ENCOSTO, DENSIDADE DE 45 KG/M³. RAIOS DE CURVATURA DA BORDA FRONTAL DO ASSENTO DE 45 A 55 MM. CAPA DO ENCOSTO EM VINIL FLEXÍVEL. RAIOS DE CURVATURA DO ENCOSTO DE 350 MM. BORDAS COM PERFIL DE PVC TIPO ?FRANCIS? COM 13 MM DE LARGURA. REVESTIMENTOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER. DIMENSÕES ? ASSENTO: 40,5 CM/PROFUND. X 42,5 CM/LARGURA, ENCOSTO: 27,56 CM/ALTURA X 35,5 CM/LARGURA. ESTRUTURA ? BASE GIRATÓRIA C/ 5 PÉS EM AÇO PINTADO EM EPÓXI?PÓ PELO		UND	6	297,53	1.785,18

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB

SISTEMA ELETROSTÁTICO COM CAPAS EM POLIPROPILENO, 5 RODÍZIOS DUPLOS GIRATÓRIOS, COLUNA CENTRAL EM TUBO, PROTEÇÃO TELESCÓPICA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, MECANISMO DE REGULAGEM MECÂNICA, DISPOSITIVO PARA REGULAGEM MILIMÉTRICA DA ALTURA DO ASSENTO. SUPORTE DO ENCOSTO ? HASTE EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL OBLONGO DE 20 X 30 MM CHAPA 16, COM SANFONA EM PVC, QUE LIGA O ASSENTO AO ENCOSTO FIXADO NA BASE ATRAVÉS DE ENCAIXE COM REGULAGEM COM MANÍPULO. ENCOSTO COM PEQUENA FLEXIBILIDADE DE MOVIMENTO. ALTURA DO ASSENTO DE 0,42 A 0,52 M. VARIAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA, NAS DIMENSÕES, DE ATÉ 10 MM. (DESTINADO A SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES)						
25 CADEIRA, PLÁSTICA, COM BRAÇO, EM POLIPROPILENO VIGEM, NA COR BRANCA, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 894X442X445MM.	UND	60	38,81			2.328,60
26 CADEIRA, PLÁSTICA, SEM BRAÇO, EM POLIPROPILENO VIGEM, NA COR A ESCOLHER, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 894X442X445MM.	UND	120	32,50			3.900,00
35 ESTANTE AÇO PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO Nº 22, ALTURA 1,90 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 40cm, 06 PRATELEIRAS	UND	20	258,72			5.174,40
REGULÁVEIS, COR CINZA PINTURA LÁST, REFORÇO EM X NAS LATERAIS E COLUNAS EM CHAPA DE AÇO Nº 16						
47 MESA DE TRABALHO TIPO BIRÔ, POSSUINDO GAVETAS COM RODÍZIO EM METAL E CHAVES. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 75 CM, TAMPO REATNGULAR 120CM X 60CM, ELIMINAR REBARBAS RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS	UND	30	246,96			7.408,80
48 MESA EM L ? MDF COM NO MÍNIMO DUAS GAVETAS, MEDINDO 160X0,61 CM, ESPESSURA 25MM. COR A COMBINAR	UND	2	376,32			752,64
49 MESA PARA COMPUTADOR COM MEDIDAS APROXIMADAS 1,40X0,70X0,74 TAMPO EM MELAMINICO 18MM COM 03 GAVETAS SISTEMA DE FIXAÇÃO EM AMBOS OS LADOS FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS CORREDIÇAS METÁLICAS, COM PORTA TECLADO DESLIZANTE, PÉS EM AÇO EM METALOM 50X30 TRIPLO COM SAPATAS NIVELADORAS ESTRUTURA COM TRATAMENTO ANTI?FERRUGEM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI	UND	10	305,00			3.050,00
50 MESA PARA ESCRITORIO, MEDINDO 1M, COM 2 GAVETAS COM CHAVE	UND	20	210,00			4.200,00
51 MESA PARA REUNIAO REDONDA CONFECCIONADA EM MDF 15MM, PÉS EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI?FERRUGINOSO.	UND	2	235,20			470,40
52 MESA PARA SECRETÁRIA TIPO	UND	3	246,96			740,88

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.**Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985****Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB****Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB**

	ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS, COM MEDIDAS DE 1,20 X 0,80 X 0,74 EM TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDO COM LAMINADO MELANIMICO NA COR CINZA, ESTRUTURA EM TUBOS ABLONGO, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE INSTALAÇÕES, BORDAS POST?FORMIGA A 180º, DA MESMA COR DO REVESTIMENTO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC.						
53	MESA PARA SECRETÁRIA TIPO ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS, COM MEDIDAS DE 1,60 X 0,80 X 0,74 EM TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDO COM LAMINADO MELANIMICO NA COR CINZA, ESTRUTURA EM TUBOS ABLONGO, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE INSTALAÇÕES, BORDAS POST?FORMIGA A 180º, DA MESMA COR DO REVESTIMENTO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC.	UND	3	279,89	839,67		
54	MESA PLASTICA QUADRADA NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, EMPILHVEL, COM PROTEÇÃO ANTI?UV	UND	30	65,86	1.975,80		
63	ROUPEIRO (TRÊS) PORTAS, DUAS GAVEAS, COM PÉS, EM MDP.	UND	2	493,92	987,84		
TOTAL					62.822,47		

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00020/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00020/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00020/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

CNPJ: 40.876.269/0001-50.

Item(s): 1 - 10 - 11 - 20 - 28 - 33 - 34 - 36 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 59 - 60 - 62 - 64 - 65 - 69.

Valor: R\$ 97.967,00.

- FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA.

CNPJ: 07.986.555/0001-01.

Item(s): 6.

Valor: R\$ 6.300,00.

- INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI.

CNPJ: 08.060.934/0001-20.

Item(s): 12 - 13 - 17 - 61.

Valor: R\$ 24.130,00.

- M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI.

CNPJ: 21.062.777/0001-50.

Item(s): 4 - 5 - 7 - 8 - 37 - 38 - 39 - 66 - 67 - 68 - 70.

Valor: R\$ 193.076,00.

- REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: 11.004.395/0001-17.

Item(s): 57 - 58 - 71 - 74.

Valor: R\$ 26.040,00.

- VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI.

CNPJ: 35.458.953/0001-82.

Item(s): 14 - 15 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 35 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 63.

Valor: R\$ 62.822,47.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 28 de Setembro de 2021

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00021/2021

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.**Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985****Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB****Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB**

Aos 28 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Praça Prefeito Antônio Rolim - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00021/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE FARDAMENTO ESCOLAR E PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BOM JESUS –PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - CNPJ nº 08.923.989/0001-17.

VENCEDOR: ZENEIDE GONÇALVES CARTAXO

CNPJ: 24.103.251/0001-60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Conjunto de Camisa e Short. Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, sem manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster com logo da secretaria na frente e costas. Short na cor azul, e material helanca com elástico tamanho PP		Conjunto	170	19,80	3.366,00
2	Conjuntos de Camisa e Short. Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, sem manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster com logo da secretaria na frente e costas. Short na cor azul, e material helanca com elástico tamanho P		Conjunto	300	20,00	6.000,00
3	Conjuntos de Camisa e Short. Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, sem manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster com logo da secretaria na frente e costas. Short na cor azul, e material helanca com elástico tamanho M		Conjunto	150	20,00	3.000,00
4	Conjuntos de Camisa e Short. Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, sem manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster com logo da secretaria na frente e costas. Short na		Conjunto	200	20,00	4.000,00

	cor azul, e material helanca com elástico tamanho G					
5	Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e cv acabamento em viés, com manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster tamanho P, com logo da secretaria na frente e costas para alunos do 6º ao 9º ano do ensino fundamental II.	Camisa		200	13,20	2.640,00
6	Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, com manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster tamanho M, com logo da secretaria na frente e costas para alunos do 6º ao 9º ano do ensino fundamental II.	Camisa		200	13,20	2.640,00
7	Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e cv acabamento em viés, com manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster tamanho G, com logo da secretaria na frente e costas para alunos do 6º ao 9º ano do ensino fundamental II.	Camisa		30	13,20	396,00
8	Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, com manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster tamanho GG, com logo da secretaria na frente e costas para alunos do 6º ao 9º ano do ensino fundamental II.	Camisa		15	13,20	198,00
9	Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, com manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster tamanho P, com logo da secretaria na frente e costas para alunos da Educação de Jovens e Adultos EJA	Camisa		50	14,50	725,00
10	Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, com manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster tamanho M, com logo da secretaria na frente e costas para	Camisa		30	14,50	435,00

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021.**Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985****Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB****Direção: SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB**

	alunos da Educação de Jovens e Adultos EJA					
11	Camisa na cor Branca com detalhe em malha vermelha e acabamento em viés, com manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster tamanho G, com logo da secretaria na frente e costas para alunos da Educação de Jovens e Adultos EJA.	Camisa	20	14,50	290,00	
12	Camisa na cor Branca com detalhe em malha v vermelha e acabamento em viés, com manga, gola V, 80% algodão e 20% poliéster tamanho GG, com logo da secretaria na frente e costas para alunos da Educação de Jovens e Adultos EJA.	Camisa	15	15,00	225,00	
13	Camisa branca, com gola redonda, com manga, 80% algodão e 20% poliéster, vários tamanhos (P, M, G, GG), com logo da secretaria na frente e costas para uso das atividades comemorativas e cotidianas das Secretarias Municipais.	Camisa	500	15,00	7.500,00	
14	Camisa de cor, com gola redonda, com manga, 80% algodão e 20% poliéster, vários tamanhos (P, M, G, GG), com logo da secretaria na frente e costas para uso das atividades comemorativas e cotidianas das Secretarias Municipais.	Camisa	500	15,00	7.500,00	
15	Camisa confeccionada em visco lycra com logo da secretaria na frente e costas para fardamento das Secretarias.	Camisa	200	25,00	5.000,00	
16	Camisa de cor, com manga longa, gola redonda, 80% algodão e 20% poliéster vários tamanhos (P, M, G, GG), com logo da secretaria na frente e costas para uso em fardamento nas diversas secretarias.	camisa	100	24,80	2.480,00	
17	Conjunto de calça em helanca poliéster e colete em cacharrel	Conjunto	100	35,00	3.500,00	
18	Conjunto de calça e camisa gola polo com bolso bordado, em tecido brim santista em cor, vários tamanhos(P,	conjunto	100	83,00	8.300,00	

	M,G,GG,EXG) para os motoristas.					
19	Conjunto de calça com vários bolsos e camisa modelo social com bolso bordado em tecido de brim santista de vários tamanhos(P,M,G,GG,EXG) para os vigilantes.		conjunto	100	97,00	9.700,00
TOTAL						67.895,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00021/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00021/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00021/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ZENEIDE GONÇALVES CARTAXO.

CNPJ: 24.103.251/0001-60.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19.

Valor: R\$ 67.895,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Bom Jesus - PB, 28 de Setembro de 2021

MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora